
COMUNE DI BIRORI 
UFFICIO  RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIO NE    n. 3/ RA    ATTO  n. 3/ RA 

DEL 27/01/2017                          Imp. 00271/2016  - CR.600 

                                                                                           Mandato n.  

Rev. N.  

del  

 

OGGETTO: Servizio di Tesoreria comunale. Liquidazione fattura per 

compensi disposizioni anno 2016 e archiviazione dispositivi anno 2016  al 

Banco di Sardegna S.p.a. - CIG: ZB91D1B9D7 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la propria determinazione n. 10 del 08/08/2013 con la quale è stato 

aggiudicato al Banco di Sardegna S.p.a. il servizio di tesoreria comunale per il 

periodo 01/08/2013-31/12/2017; 

 

VISTA la convenzione stipulata con il predetto Istituto di credito ed in 

particolare l’art. 18 che prevede la corresponsione di un compenso di € 0,60 + 

iva per ogni disposizione di incasso e di pagamento, ed € € 0,35 + iva per 

l’archiviazione di ogni disposizione; 

  

CONSIDERATO che il Tesoriere ha attivato la procedura gestionale 

dell’ordinativo informatico, come previsto nella convenzione ed ha provveduto 

all’archiviazione dei dispositivi; 

 

VISTA la fattura n. 115/PAMAN/17 del 23/01/2017 di € 2.744,63,  per 

 compenso n. 2304 disposizioni per l’anno 2016; 

 per l’archiviazione di n. 2478 dispositivi relativi all’anno 2016 ; 

 

VISTA  la propria precedente determinazione  n. 9 del 17/02/2016,  con la quale 

è stato assunto il relativo  impegno di spesa ;  

 

ACQUISITO il DURC regolare, in corso di validità; 

 

VISTO l’art. 1 c. 629 lett.b) della L. 23/12/2014 (Legger di stabilità – 

applicazione “split payment” che stabilisce che l’I.V.A. esposta in fattura dovrà 

essere trattenuta dall’Ente e versata all’Erario; 

 requisiti richiesti dal bando e 



VISTO  il decreto del Sindaco n. 12 in data 14/11/2016 con il quale la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere, per i motivi di cui in premessa, alla liquidazione della fattura 

emessa dal Banco di Sardegna S.p.a.: 

1. n.115/PAMAN/17 del 23/01/2017 di € 2.744,63 come segue: 

 € 2.249,70 a favore del Banco di Sardegna  

 €    494,93 da versare all’Erario per split payment 

 

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sul codice di bilancio 

U.1.03.02.99.000  - Missione 1 – programma 3 – titolo 1 - RR.PP. 2016, cap. 

1043/1/2016; 

 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Notificazioni per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio e la trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Birori, li 27/01/2017 

 

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             Maria Teresa Tatti 


